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Nr 490

Av herr Werbro m. fl., angående tidpunkten för kommuns besvär 
över taxering till kommunal inkomstskatt.

(Lika lydande med motion nr 389 i Första kammaren)

Enligt 74 § taxeringsförordningen äger kommun anföra besvär över 
taxering till kommunal inkomstskatt. Stadgandet avser sådana taxeringar, 
som åsatts eller bort åsättas inom kommunen.

I fråga om tidpunkten för anförande av besvär till prövningsnämnden 
stadgas i 76 § taxeringsförordningen följande:

Besvär av skattskyldig skola hava inkommit senast den 15 augusti under
taxeringsåret. .

Kommuns besvär skola anföras före utgången av augusti manad under
taxeringsåret.

Taxeringsintendenten äger anföra besvär intill utgången av april månad 
året efter taxeringsåret. Har prövningsnämnden avgjort besvär över viss 
skattskyldigs taxering, må taxeringsintendenten dock ej därefter anföra be­
svär hos prövningsnämnden rörande samma taxering.

För att möjliggöra för kommun att utöva sin rätt att föra talan i 
taxeringsprocessen har dels föreskrivits, att de åsatta taxeringarna skall 
bringas till kommunens kännedom, dels medgivits rätt för den som skall 
föra talan för besvärsberättigad kommun i fråga om viss skattskyldigs taxe­
ring att taga del av den självdeklaration, som skolat ligga till grund 
för taxeringen (50 § taxeringsförordningen).

Kännedom om de åsatta taxeringarna erhåller kommunen genom av­
skrift av inkomstlängden, som enligt 45 § taxeringskungörelsen senast den 
31 juli skall tillställas kommunens styrelse.

Det har emellertid visat sig att det på sina håll icke varit möjligt för den 
lokala skattemyndigheten att färdigställa taxeringslängderna inom före­
skriven tid. De senaste åren synes t. ex. i Stockholm längderna icke ha 
varit färdigställda, när tidsfristen för kommunens besvärsrätt utlöpte. 
Under sådana förhållanden har ju själva grunden för kommunernas möjlig­
het att anföra besvär undanryckts. I Stockholm har man en särskild 
tjänsteman (chefen för avdelningen för kommunal taxeringsievision) med 
fullmakt att föra kommunens talan i skatteärenden inför prövningsnämn­
den, kammarrätten och Kungl. Maj :t. Denne har löst problemet på så sätt 
att formella besvär anförts i ett antal fall, där det eventuellt kunde tänkas 
föreligga motiv för att kommunen skulle uppträda som part i skatte-
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processen. Längre fram på året, sedan taxeringslängderna blivit färdig­
ställda och möjlighet förelegat för vederbörande tjänsteman att taga del av 
de aktuella deklarationerna, har de formella besvären närmare utvecklats, 
om skäl fortfarande ansetts föreligga för kommunen att töra talan; i 
annat fall har besvären återkallats. Nackdelen med detta förfarande år bland 
annat ett betydande merarbete såväl för den kommunale tjänstemannen som 
för prövningsnämndens kansli och prövningsnämnden. De formella be­
svären måste i vanlig ordning registreras hos prövningsnämndens kansli, 
och såväl utvecklingen av besvären som — i motsatta fallet — återkallelsen 
av de formella besvären måste behandlas av prövningsnämnden.

I de flesta kommunerna i landet saknas emellertid tjänstemän med 
fullmakt att föra kommunens talan i skatteprocessen. i dessa kommuner 
torde motsvarande uppgift regelmässigt handhavas direkt av drätselkam­
maren respektive kommunalnämnden. Åtminstone i vissa av de städer, som 
har inrättat tjänst för kommunal taxeringsrevisor, torde fullmakt för denne 
att föra talan för kommunen ges från fall till fall av drätselkammaren. 
Under den korta tidsperiod, som förflyter från det att avskriften av inkomst­
längden översänts till kommunen och fram till den 31 augusti, torde det av 
praktiska skäl ofta vara förenat med svårigheter att få till stånd sam­
manträden med respektive nämnd för att besluta vilka taxeringar som 
skall överklagas. Inkomstlängderna skall ju dessförinnan ha genomgåtts 
och de aktuella deklarationerna rekvirerats och studerats.

Den kommun som inte hunnit överklaga en taxering har formellt möjlig­
het att vända sig till förste taxeringsintendenten i länet och förmå denne 
att inom den ytterligare tid som står honom till buds föra talan, som ju då 
kan omfatta såväl den statliga som den kommunala taxeringen. Trots att 
möjlighet härtill föreligger, blir det uppenbara nackdelar med ett sådant 
tillvägagångssätt.

Kommunen och förste taxeringsintendenten kan mycket väl ha olika 
uppfattning i taxeringsfrågan, och i så fall är det icke troligt, att taxerings­
intendenten på kommunens begäran hävdar en åsikt, som icke överens­
stämmer med hans egen. Detta torde inte minst gälla beträffande sådana 
taxeringar, som enligt 73 § taxeringsförordningen skall handläggas av mel- 
lankommunala prövningsnämnden. Allmänna ombudet i denna nämnd 
torde i regel undvika att föra talan i mål rörande tvist mellan kommuner 
rörande fördelning mellan kommunerna av kommunalskattepliktig inkomst. 
Vidare är det otillfredsställande, att kommunen som jämställd part med 
taxeringsintendenten i skatteprocessen skall vara beroende av denne för 
att kunna föra talan hos prövningsnämnden.

Det måste således anses högst otillfredsställande, att kommunens be­
svär stid i fråga om besvär till prövningsnämnden utgår redan den 31 au­
gusti. Det är önskvärt att besvärstiden utsträcks åtminstone till den 31 
oktober.
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Med hänvisning till vad som anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

om förslag till ändring av taxeringsförordningen, varigenom 
kommuns besvärsrätt jämlikt 76 § i förordningen utsträckes 
till utgången av oktober månad under taxeringsåret.

Stockholm den 25 januari 1968

W. Werbro (fp) Lennart Mattsson (ep) G. From (fp)

G. Hyltander (fp) Anders Jonsson (fp) Tage Sundkvist (ep)


